
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 37. zasedání kolegia rektorky dne 11. září 2023 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Martin Čihák – člen kolegia rektorky UK 
PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. – členka kolegia rektorky UK 
Ing. Lenka Henebergová – budoucí členka kolegia rektorky UK  
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Návrh na udělení medailí UK 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení medailí UK: 
JUDr. Jan Kotous, PF UK, návrh PF UK na udělení stříbrné pamětní medaile UK 
prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D., PF UK, návrh PF UK na udělení stříbrné pamětní medaile 
UK 
prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc., PF UK, návrh PF UK na udělení stříbrné pamětní 
medaile UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s udělením medailí UK. 
 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

3. Konference mikrocertifikáty v českém vysokoškolském prostředí – 
aktualizace k 4.9.2023 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere informace ohledně příprav konference na vědomí 
a s realizací souhlasí. 
 

4. Reakce vedení UK na výstupy z pracovního setkání studentské komory AS UK 
k tématu „Rovný přístup ke vzdělání na UK“ 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky materiál prodiskutovalo, doporučuje materiál dopracovat 
a zapracovat připomínky od členů KR zanesené ve sdíleném dokumentu do 15. 9. 
2023 tak, aby materiál byl předložen znovu na KR dne 25. 9. 2023 a následně na 
Sociální komisi AS UK dne 9. 10. 2023. 

 
5. Návrh na reformu a aktualizaci odborné platformy (think tanku) Univerzity 

Karlovy pro oblast vzdělávání – Vzdělávání 21 
(Mgr. et Mgr. Hurný) 

 
Závěr: KR schvaluje předložený aktualizovaný koncept think tanku Vzdělávání 21 
a souhlasí s návrhem dalších kroků dle části 5 materiálu. 
 

6. HR Award – stav vývoje aplikací pro oblast lidských zdrojů 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 

 
Závěr: Kolegium rektorky předložený materiál projednalo a ukládá prorektoru prof. 
Tomáši Skopalovi a řediteli ÚVT UK Ing. Markovi Kalikovi plnění aktivit 
v harmonogramu, aby byly naplněny úkoly vyplývající z akčního plánu HR Award 
pro roky 2021–2023. Navazující materiál pro KR bude předložen na zasedání v 
měsíci listopadu. 

 
7. Informace o stavu realizace projektů z Evropských strukturálních 

a investičních fondů a Národního plánu obnovy na UK 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 

 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí předloženou informaci o stavu přípravy  
a realizace projektů z Evropských strukturálních a investičních fondů, Národního 
plánu obnovy na UK a Digital Europe. 
 

8. Sdělení rektorky 
 

- info z jednání s ministrem MŠMT doc. Bekem, místopředsedou PSP ČR p. Skopečkem 
v minulém týdnu 

- info z jednání předsednictva ČKR a vedení RVŠ  
- k přípravě zítřejší akce na UMPRUM “Betlémská kaple II” od 10,30 hod.  
- info z jednání rektorů Asociace výzkumných univerzit dne 8. 9. 2023 
- k situaci na KTF UK 



 
 
 
 
 

3 
 

- stav vyřešení Charles Medical colleague, dotaz na ÚJOP a děkanovi 1. LF UK, zodp. 
pí. kancléřka 

- pozvání Slezské univerzity v Opavě na Akademický den 2023 konaný u příležitosti 
zahájení nového akademického roku dne 24. 10. 2023 v 10, 00 hod. v kostele sv. 
Václava v Opavě, zástup za paní rektorku pror. Martínková 
 
 

9. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- otázka možného financování přezkumných komisí, tj. výše odměny, úhrada 
cestovních nákladů členům komise, Závěr: bude řešeno obdobně jako práce 
externistů pro GA ČR, zodp. p. kvestor 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- k podpoře CEFRES dalších ukrajinských akademických pracovníků v rámci tzv. 
„nerezidenčních stipendií“ s kofinancováním od UK 

- k dotazu proděkana pro vědu na PřF UK Radě fondu Junior ve věci připisovaní 
výstupů v OBD a uvádění fondu Junior v dedikacích u podpořených zahraničních 
akademiků  

- avízo třetí přednášky pořádané ve spolupráci s Velvyslanectvím Španělska dne 
9. 11. 2023 od 18,00 hodin ve Vlasteneckém sále na téma „Neurology and mental 
illness“, zástup za paní rektorku pror. Polák 

- aktuální nabídky Akademické informační agentury (AIA) pod DZS byly zaslány na 
fakulty  

- nabídka DZS programu AKTION, tedy klasické žádosti o stipendijní podporu na 
přípravu závěrečné práce v zahraničí pro Mgr. a PhD. studenty či výzkumná 
stipendia pro akademické pracovníky byla zaslána na fakulty 
 
prorektor Vlach 

- k přípravě „Betlémská kaple II.“ na UMPRUM, organizačně produkční práce řeší OVV 
RUK ve spolupráci s produkčním týmem na UMPRUM 

- info z úspěšné TK dne 5. 9. 2023 k tématu “stagnace” financování, vč. mediálního 
ohlasu na hlavních zpravodajských portálech a ČT 

- info z jednání s ředitelkou Elixíru do škol, spolupráce s řadou fakult, je zájem o širší 
spolupráci, Závěr: KR doporučuje začít přípravu Memoranda o spolupráci na 
centrální úrovni UK  

- info o schůzce s OAS RUK na téma dotazníkového šetření na uchazečích, propojení 
otázek ze šetření na 1. ročnících, zjistit „implementaci” na otázkách v přihláškách od 
ÚVT UK 

- zveřejněno další stanovisko ke KTF UK na webu cuni.cz  
- info o nominaci nové budovy (UniMec) LFP UK na titul v soutěži Stavba roku 2023 

 
dr. Fontana 

- info ze setkání koordinátorů projektů NPO Exceles na UK 
- info ze setkání proděkanů s gescí pro rozvoj 
- finalizován sběr závěrečných připomínek k Plánu realizace strategického záměru 

UK pro rok 2024 
 



 
 
 
 
 

4 
 

dr. Vymazalová 
- UK obdržela materiál od European University Association - A Green Deal Roadmap 

for Universities, k vyjádření, jak dokument koresponduje se Strategií udržitelnosti 
UK a Akčním plánem, Závěr: dokument není v rozporu, UK Point odešle odpověď do 
22. 9. 2023 

- NKC Gender věda zaslal dotazník, který cílí na mapování důvodů pro nízké zapojení 
vědkyň a vědců do přípravy a účasti na ERC grantech, Závěr: dotazník bude šířen 
cíleně přes odbor OVaV vybraných skupinám respondentů 
 
prorektor Krištoufek 

- krátké info o panelu k AI v rámci Dnů vzdělávací činnosti. 
- avízo vypsání výběrové řízení na ředitele CERGE 
- probíhá nominace výsledků do Modulu M1 metodiky M17+, po aktualizaci ze strany 

MŠMT 
- návrh na uspořádání BSS k vzdělávání vědců a vědkyň na UK, termín 16. 10. 2023 

od 16,00 hod. v Malé aule 
 
Mgr. Hurný 

- info o zveřejněných metodických pokynech k systému vnitřního hodnocení CŽV pro 
získání kvalifikace pedagoga od MŠMT, CŽV UK nyní zpracovává, avízo semináře pro 
fakulty dne 22. 9. 2023  

- SOČ, návrh na vznik metodické pomoci akademiků podporující středoškolské 
studenty zapojené v rámci SOČ 

- avízo nabídky pro UK stát se členem Advance HE komunity  
- avízo zařazení nových kurzů pro studenty na zimní semestr, připraveno ve 

spolupráci s UK Pointem:  
 přednáška Uč se chytřeji, ne více! Aneb vědecky ověřené metody efektivního 

učení – 11. 10. 2023 od 15,00 – 17,00 hod., Modrá posluchárna RUK 
 workshop Jak se efektivně učit! - 24. 10. 2023 od 14,00 – 17,00 hod., Zelená 

posluchárna RUK  
 workshop ChatGPT pro studenty! Jak si díky umělé inteligenci usnadnit 

studium?! – 7. 11. 2023 od 15,00 – 17,00 hod., Zelená posluchárna RUK  
 workshop Jak si usnadnit studium díky chytrým aplikacím (Notion, Anki 

a další...) – 5. 12. 2023 od 15,00 – 17,00 hod., Zelená posluchárna RUK  
- avízo kurzů pro zaměstnance v oblasti AI: 

 nástroje AI v prostředí Microsoft 365 (česky + anglicky)- Nástroje umělé 
inteligence v práci vyučujícího na VŠ 

 nástroje umělé inteligence pro úplné začátečníky - Praktické využití AI 
v pedagogické praxi 

 výzvy a možnosti testování v éře AI - AI pro začátečníky: Chat GPT 
 
kancléřka Štanclová 

- info o setkání s radním p. Mazurem, řešena témata Kampus Hybernská, knihovny 
(studovny) pro VŠ studenty, studentské koleje, potenciální spolupráce 
Japonsko/Taiwan 

- návrh na setkání se zaměstnanci RUK dne pondělí 4. 12. 2023 od 9,00 – 11,00 hod. 

https://cunicz.sharepoint.com/:w:/s/kolegiumrektorky/EVLfiMv3tc5MoEaFVt0O5G4Bz-TPgMvRUmBH9HiAI7HZuw?e=I7KjZt
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScrp-vIWr31MSSCyXXqnsRZDQYiIk_P4pWAaCFH7ZfaXg-4pg/viewform


 
 
 
 
 

5 
 

- info o vypořádání připomínek k návrhu Zákona o kybernetické bezpečnosti, 
vyjádření za UK zaslat paní kancléřce v tomto týdnu, termín pro zaslání na ČKR je 
15. 9. 2023 
 
prorektor Skopal 

- sdělil hlavní závěry z konference Digitální transformace univerzit s účastí zástupců 
z KR dne 5. 9. 2023 v Pardubicích 

- avízo blížících se zápisů fakult a s tím spojené stability SIS 
- návrh na zobrazení statusu “zdraví” SISu během zápisů formou semaforů, Závěr: KR 

doporučuje zobrazovat na stránce SIS 
- k dispečinku zátěže SISu v reálném čase 
- k stavu a realizaci aplikace Karlovka, hlavním gestorem Mgr. Hurný, avízo setkání 

zástupců z různých odborů RUK (ÚVT, OPP, OVV atd.) dne 13. 9. 2023 
- info z úvodního setkání pracovní skupiny pro aktualizaci Národní strategie umělé 

inteligence (MPO) 
- avízo zítřejšího workshopu na téma IA - Chat GPT, školitel z MFF UK, Závěr: připravit 

školení pro členy KR, sladit s kurzy pořádané ÚK UK 
 
prorektor Polák 

- avízo vnějšího hodnocení UK ze strany NAÚ, návštěva na místě dne 16. 10. 2023 
- info o vypořádání 3 kontrolních zpráv UK ze strany NAÚ (Filozofie, religionistika 

a teologie, Historické vědy, Politické vědy), materiál bude připraven pro KR a RKR 
po vypořádání všech sedmi kontrolních zpráv, proběhla diskuze nad doporučeními 
a závěry z NAÚ, Závěr: KR doporučuje prorektoru Krištoufkovi rozpracovat v rámci 
reformy DSP pozici konzultanta vs. hlavního školitele 

- info o záměru FHS UK připravit mezinárodní nMGg SP v oblasti mediavelistika, 
diskuze s FF UK uskutečňovat/akreditovat cizojazyčný SP společně, jelikož i FF UK 
chystá SP Mediavelistika 

- avízo zasedání RVH dne 13. 9. 2023, na programu KTF UK - personální zajištění 
studijních programů nejen v souvislosti s recentními kauzami 

- avízo zasedání pracovní skupiny pro hodnocení výuky studujícími dne 19. 9. 2023 
od 15,00 hod.  

- avízo setkání místopředsedů RVH vybraných veřejných vysokých škol (v rámci 
řešení projektu CRP) dne 11. 10. 2023 od 13, 00 hod. 

- avízo akce „Rozvoj cotutelle na UK“, setkání s garanty DSP a fakultními koordinátory, 
hosté z Technische University Dresden dne 8. 12. 2023 mezi 13,00 – 17,00 hod. 

- avízo chystané akce „Rozvoj mezinárodních studijních programů v ČR“ ve 
spolupráci s MŠMT, workshop/akce pro vysoké školy v ČR, praktické zkušenosti, 
rady, metodika, networking. s předpokládanou účastí zahraničních univerzit dne 
17. 5. 2024 
 
kvestor Maňásek 

- avízo kulatého stolu s fakultami k OR pracovní cesty zaměstnanců a výjezdy 
studentů dne 12.9.2023 od 9,30 – 13,00 hod. v Modré posluchárně, organizuje EPMO 
RUK 

- avízo slavnostního předání budovy FF UK v Opletalově ulici zhotoviteli dne 12. 9. 
2023 od 14,00 hod., účast paní rektorka, pan kvestor, paní kancléřka, děkanka FF 
UK, architekti atd. 
 



 
 
 
 
 

6 
 

profesor Zahálka 
- info o zrušení dnešního jednání předsednictva AS UK a zrušení zasedání Pléna AS 

UK dne 22. 9. 2023 
- avízo usnesení předsednictva AS UK týkající se stavu KTF UK, bude předáno paní 

rektorce UK 
 
Zapsali: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 18. září 2023 od 12,00 hod. v Malé aule 
Karolina  
 


